Dos autem conversæ licet supranumerariæ potest sine tali facultate expendi in necessitatibus monasterii, ut etiam doses monialium intra numerum cum sola facultate sui superioris, *ibid.* *num.* 39 et 40.

Decimo octavo, moniales et regulares nequeunt sine beneplacito alienare pecuniam relictam monasterio, vel deputatam ad emendum bonum immobile vel mobile pretiosum. Et neque alienare mobilia pro fabrica monasterii. Possunt tamen sine beneplacito convertere in usus conventuum spolia defunctorum vel defunctorum, *ibid.* *num.* 41.

Decimo nono, moniales, et regulares nequeunt sine beneplacito pro extinguendis debitis monasterii alienare bona, vel pecuniam redactam, seu retractam ex redemptione census, unum tamen ex census extinctione fieri posse absque Sac. Cong. facultate videtur, et assignari, *ibid.* *num.* 42 ad 44.

Num fieri possit alienatio rei ecclesiasticæ sine solemnitatibus ab una ad aliam ecclesiam, *ibid.* *num.* 48.

Et si agatur de regularibus exemptis, assensus alienationis rerum exigui valoris nequit præstari ab eorum prælato, sed ab episcopo, *ibid.* *num.* 49.

Abbas tamen tertiæ speciei exemptionis præstare potest consensum in alienatione rei ecclesiasticæ exigui valoris, *ibid.* *num.* 49.

Intellige tamen nisi agatur de rebus propriis sui monasterii, *ibid.* *num.* 49.

ALIENATIO QUOAD MODUM SUCCURRENDI ECCLESIE PER IPSAM ENORMITER LESÆ, ET QUOAD ACTIONES IPSI ECCLESIE COMPETENTES.

Si alienatio facta fuit invalide ob non servatas solemnitates, succurrendum est ecclesiæ per totalem rescissionem contractus; si vero fuit valida, vergens tamen in enormem ecclesiæ læsionem, in integrum restituendum erit; et ad quid tunc teneatur ecclesia. Vide *verb.* Alienatio, *art.* 5, *n.* 1, 2 et 3.

Ad succurrendum ecclesiæ potest rem alienatam repetere, non solum successor male alienantis, sed

etiam ipse male alienans, quamvis juraverit se non repetiturum. Vide *verb.* Alienatio, *art.* 5. *num.* 4 et 5.

Et in defectum male alienantis, et ejus successoris quilibet clericus rem male alienatam repetere potest, *ibid.* *num.* 6.

Ecclesia lesa per malam alienationem duplicem habet actionem, quæ assignatur. Vide *ibid.* *a. n.* 7 *ad* 9.

Rem Ecclesiæ male alienatam scienter, et mala fide recipiens non facit fructus suos, sed tenetur eos restituere una cum melioramentis, *ibid.* *num.* 10.

De restitutione fructuum rei ecclesiasticæ nulliter alienatæ, *ibid.* *num.* 10.

ALIENATIO QUOAD PŒNAS MALE ALIENANTIUM, ET AD IPSAM COOPFRANTIUM.

Prima pœna est, quod talis alienatio facta non servatis requisitis solemnitatibus ipso jure sit nulla, adeoque rescindenda; nullitas tamen pro foro externo intelligenda est. Vide *verb.* Alienatio, *art.* 6, *n.* 1 et 2.

Secunda pœna est, quod tam alienantes, quam alienata recipientes, et subscribentes incurrant excommunicationem majorem non reservatam, et perhibentur qui ab ea incurrenda excusentur, *ibid.* *n.* 3 *ad* 6, et *verb.* Bona, *art.* 1, *num.* 11 *ad* 15.

Tertia pœna est, quod episcopi vel abbates male alienantes subjaceant interdicto ingressus in ecclesiam; et si per sex menses talem pœnam contumaciter sustinuerint, ab administratione beneficii, et dignitatis sint suspensi; inferiores autem prælati, etc., beneficiis sint ipso facto privati, *ib.* *n.* 7 et 8.

Regulares vero, qui immobilia et mobilia pretiosa alienant, locant, vel distrahant census, et hypothecas speciales constituunt absque facultate sac. Cong. ulterius incurunt ipso facto pœnam privationis officiorum, inhabilitatis ad illa, vocis activæ et passivæ, *ibid.* *num.* 9, 10 et 11.

Recensitæ autem pœnæ non incuruntur, si ubi adest necessitas, et evidens ecclesiæ utilitas, et pietas, alienantur bona ecclesiæ modici valoris cum facultate episcopi, *ibid.* *num.* 12.

Et hinc quando, necne, subjaceant regulares pœnis alienationis rerum ecclesiasticarum in arborum incisionibus, *ib.* *num.* 14.

Indicantur auctores, qui agunt de pœnis alienantium bona ecclesiæ sine solemnitatibus, *ibid.* *num.* 15.

Quoad hæc attendenda est novissima constitutio Benedicti XIV, incipiens: *Universalis Ecclesiæ*, in qua sub pœna excommunicationis, nullitatis actus, et contractus, et sub omnibus pœnis statutis contra alienantes bona ecclesiæ, varia prohibentur, quæ assignantur, *ib.* *num.* 13.

ALIMENTA (I, 391).

Alimentorum nomine generaliter veniunt omnia, quæ sunt necessaria ad honestam et congruam vitæ humanæ sustentationem; eaque cuncta assignantur, ac declarantur. Vide *verb.* Alimenta, *a. n.* 1 *ad* 13.

Ad dignoscendum quid nomine alimentorum veniat, et quomodo taxanda sint, inspicere oportet, qua ex causa debeantur, *ibid.* *n.* 119.

Alimentorum recensentur causæ et regulæ aptandi alimenta singulis hisdem casibus, *ibid.* *num.* 119 et *seq.*

Alimenta in genere conventa præstari debent juxta commodam alimentariorum sustentationem, habito respectu ad gradum familiæ, et consuetudinem loci, *ibid.* *num.* 119.

Alimenta præstari debent servato ordine, et gradum conjunctionis, ut qui proximior est, et magis

conjunctus, ea subministrare teneatur, *ibid.* *num.* 14.

Hinc in primis tenentur parentes alimenta præstare filiis etiam spurii; cum hac tamen differentia, quod mater alere filios primo triennio, et post triennium tenetur pater usque ad emancipationem, *ibid.* *num.* 15, 16 et 17.